
 

 

  
                   

                ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ
                    

Τρίπολη,  11 ΜΑΡΤΙΟΥ 2020        
Αρίθμ. Πρωτ. :οικ.64610/15426
 

                  ΑΠΟΦΑΣΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

…………………….
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ.
Πληροφ.
Τηλ.
Φαξ.
Email

: Ελ. Βενιζέλου 34  
: 22 132  - Τρίπολη Αρκαδίας
: Καμαρινόπουλος Σ.
: 2713610221
: 2713610223
:kamarinopoulos@arcadia.gr

ΘΕΜΑ : «Ορισμός Γενικού Συντονιστή και σύσταση ομάδας διερεύνησης επαφών  για την
αντιμετώπιση  του  νέου  Κορωνοϊού   (2019-nCoV)  στην  Περιφέρεια
Πελοποννήσου».

                                          Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου

Έχοντας Υπόψη:

1. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ' αριθμ. 131 (ΦΕΚ 224Α/27.12.2010) «Οργανισμός της    Περιφέρειας
Πελοποννήσου». 

2. Ο  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  Α  197/2003)  «  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκηση  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τη Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 42/Α/25-2-2020) ΄΄Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγή και
περιορισμού της διάδοσης Κορωνοϊού΄΄.

4. Το από Φεβρουάριο του 2020 ΄΄ Σχέδιο Προετοιμασίας και Απόκρισης για επιδημία απο τον νέο

Κορωνοϊό SARS-CoV-2΄΄ από τον Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ).

5. Την ανάγκη διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας.

                                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την συγκρότηση ομάδας Συντονισμού και Δράσης έναντι της έκτακτης  Υγειονομικής κρίσης (2019-

nCoV  ).  Αρμοδιότητες της ομάδας θα είναι:  

I. Η Διερεύνηση και Διαχείριση των επαφών  και κατηγοριοποίηση ανάλογα με το επίπεδο   

έκθεσης

II. Η απόκριση σε έκτακτα περιστατικά σε περίπτωση χωρικής αρμοδιότητας  

1

ΑΔΑ: 6ΝΕΨ7Λ1-4Σ3



III. Η ενημέρωση και η λήψη αποφάσεων σε επίπεδο Γενικού Συντονιστή.  

IV.  Την  λήψη  όλων  των  απαραίτητων  μέτρων  σχετικά  με  την  αποφυγή  διασποράς  του  νέου

Κορωνοϊού(  COVID 19)  

Η ομάδα αυτή συγκροτείται ως εξής:

1. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Γεν.  Διευθυντής Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής  Μέριμνας

Περιφέρειας  Πελοποννήσου,  του  κλάδου  ΠΕ  Ιατρών  Δημόσιας  Υγείας  Ε.Σ.Υ,  ως  Γενικός

Συντονιστής  για  όλη  την  Περιφέρεια  Πελοποννήσου. τηλ.:  2713610220

mail  :  diamantopoulosv  @  yahoo  .  com  

2.  ΚΑΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ,  Αν.  Προϊστάμενος  Δ/νσης  Δημόσιας  Υγείας  (Έδρα)

Περιφέρειας Πελοποννήσου, του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, ως  Αναπληρωτής Γενικός

Συντονιστής  για  όλη  την  Περιφέρεια  Πελοποννήσου. τηλ.:  2713610221

mail  :  kamarinopoulos  @  arcadia  .  gr  

3. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Αν.  Προϊστάμενος  του  τμήματος  Πρόληψης  και  Προαγωγής

Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας (Έδρα) Περιφέρειας Πελοποννήσου, του κλάδου Π.Ε. Ψυχολόγων

ως Διοικητική Υποστήριξη.

Για την Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας :  1.  ΣΙΑΚΩΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Προϊσταμένη Δ/νσης

Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Αρκαδίας, του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας,

ως  Υπεύθυνη  Συντονισμού  Περιφερειακής  Ενότητας.  τηλ.:2713610227

mail  :  siakotou  @  arcadia  .  gr   2. ΛΟΥΤΣΙΟΥ ΣΟΦΙΑ, Υπάλληλο Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής

Μέριμνας  ΠΕ  Αρκαδίας,  του  κλάδου  ΠΕ  Ιατρών  Δημόσιας  Υγείας  Ε.Σ.Υ.   3.

ΞΕΝΟΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΜΑΡΙΑ,  Αν.  Προϊσταμένη  Τμήματος  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  και

Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Αρκαδίας , του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας. 4. ΜΩΡΑΪΤΟΥ

ΣΜΑΡΑΓΔΑ,  Υπάλληλος  Τμήματος  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &  Υγειονομικού  Ελέγχου  ΠΕ

Αρκαδίας,  του  κλάδου ΤΕ Εποπτών  Δημόσιας  Υγείας.  5.  ΤΖΑΒΕΛΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  Προϊσταμένη

Τμήματος  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού  Οικονομικού.  6.  ΣΙΑΦΑΚΑ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ Υπάλληλος της  Δ/νσης Δημόσιας  Υγείας  & Κοινωνικής  Μέριμνας  ΠΕ Αρκαδίας, του

κλάδου Δ.Ε Διοικητικών Γραμματέων ως Διοικητική υποστήριξη.

Για την Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας : 1. ΚΑΡΑΦΩΤΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Προϊστάμενος Διεύθυνσης

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Αργολίδας του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας,

ως Υπεύθυνος  Συντονισμού  Περιφερειακής  Ενότητας. τηλ.:2752362244

mail  :  gkarafotias  @  argolida  .  gr   με  αναπληρώτρια  την  ΔΕΜΕΛΗ  ΕΛΕΝΗ  Προϊστάμενη  Τμήματος

Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  ΠΕ Αργολίδας  του  κλάδου  ΤΕ  Κοινωνικών  Λειτουργών.  2.   ΠΙΤΣΙΟΥ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Υπάλληλο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Αργολίδας ,

2

mailto:gkarafotias@argolida.gr
mailto:siakotou@arcadia.gr
mailto:kamarinopoulos@arcadia.gr
mailto:diamantopoulosv@yahoo.com
ΑΔΑ: 6ΝΕΨ7Λ1-4Σ3



του κλάδου Τ.Ε. Επισκεπτών Υγείας.  3.  ΦΡΑΓΚΟΥ ΜΑΡΙΝΑ Υπάλληλο του τμήματος Κοινωνικής

Αλληλεγγύης  της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Αργολίδας του κλάδου

ΤΕ  Κοινωνικών  Λειτουργών.  4. ΜΠΡΟΥΣΑΛΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ  Υπάλληλο  του  τμήματος  Κοινωνικής

Αλληλεγγύης  της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Αργολίδας του κλάδου

ΤΕ  Κοινωνικών  Λειτουργών  5.  ΜΑΥΡΑΕΙΔΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ,   Υπάλληλο  του  τμήματος  Κοινωνικής

Αλληλεγγύης  της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Αργολίδας του κλάδου

Τ.Ε  Διοίκησης  Μονάδων  Υγείας,  6.  ΡΟΜΠΟΤΗ  ΖΩΗ,  Υπάλληλο  του  τμήματος  Κοινωνικής

Αλληλεγγύης  της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Αργολίδας του κλάδου

Τ.Ε  Κοινωνικής  Εργασίας.  7.  ΑΛΕΦΑΝΤΗ  ΑΦΡΟΦΙΤΗ Υπάλληλο  του  τμήματος  Κοινωνικής

Αλληλεγγύης  της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Αργολίδας του κλάδου

Δ.Ε Βοηθών Νοσηλευτών.

Για  την  Περιφερειακή  Ενότητα  Κορινθίας: 1.  ΠΕΡΡΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ, Προϊστάμενος  Διεύθυνσης

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Κορινθίας, του κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας  Υγείας,

ως Υπεύθυνος  Συντονισμού  Περιφερειακής  Ενότητας  με  αναπληρωτή  τον   ΘΕΛΕΡΙΤΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Προϊστάμενο Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης,  του κλάδου Π.Ε Διοικητικού

Οικονομικού.  2.  ΚΙΟΥΛΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  Υπάλληλος  Τμήματος  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &

Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Κορινθίας, του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 3. ΚΟΥΤΡΟΥΛΗ

ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Υπάλληλος Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ

Κορινθίας, του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας. 4. ΚΕΦΑΛΑ ΟΛΓΑ, Υπάλληλος Τμήματος

Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &  Υγειονομικού  Ελέγχου  ΠΕ  Κορινθίας,  του  κλάδου  ΤΕ  Εποπτών

Δημόσιας Υγείας  5.ΓΕΩΡΓΑΚΛΗ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη του τμήματος Φαρμάκων & Φαρμακείων

της   Διεύθυνσης  Δημόσιας  Υγείας  και  Κοινωνικής  Μέριμνας  ΠΕ  Κορινθίας  6.  ΜΑΣΟΥΡΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  7. ΣΑΛΑΟΥΝΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ,  Υπάλληλος  Διεύθυνσης  Δημόσιας  Υγείας  και

Κοινωνικής  Μέριμνας  ΠΕ  Κορινθίας,,  του  κλάδου   Δ.Ε  Νοσηλευτικής.  8.  ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ , Υπάλληλος Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Κορινθίας,,

του κλάδου Τ.Ε Κοινωνικών Λειτουργών. 

Για  την  Περιφερειακή  Ενότητα  Μεσσηνίας: 1.  ΣΠΕΝΤΖΟΥΡΑ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Προϊσταμένη

Διεύθυνσης  Δημόσιας  Υγείας  και  Κοινωνικής  Μέριμνας  ΠΕ Μεσσηνίας,  του  κλάδου  ΠΕ Ιατρών

Δημόσιας  Υγείας, ως Υπεύθυνη  Συντονισμού  Περιφερειακής  Ενότητας. τηλ.:2721361354

mail  :  ygia  @  pe  -  messinias  .  gr   με  αναπληρώτρια  την  ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΥ  ΒΑΪΑ,  Προϊσταμένη  Τμήματος

Φαρμάκων και Φαρμακείων   ΠΕ Μεσσηνίας, του κλάδου  ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας. 2. ΠΙΚΙΟΥ

ΕΦΗ Υπάλληλος Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Μεσσηνίας, του

κλάδου  Τ.Ε.  Επισκεπτών  Υγείας.  3.  ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  Προϊσταμένη  Τμήματος

3

mailto:ygia@pe-messinias.gr
ΑΔΑ: 6ΝΕΨ7Λ1-4Σ3



Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Μεσσηνίας, του κλάδου Εποπτών Δημόσιας

Υγείας.  4.  ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  Υπάλληλος Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής &

Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Μεσσηνίας,  του κλάδου Εποπτών Δημόσιας Υγείας.  5.  ΤΣΑΓΓΟΥΡΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ,  Υπάλληλος  Τμήματος  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &  Υγειονομικού  Ελέγχου  ΠΕ

Μεσσηνίας, του κλάδου Εποπτών Δημόσιας Υγείας. 6.  ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Υπάλληλος

Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Μεσσηνίας, του κλάδου Εποπτών

Δημόσιας  Υγείας.  7.  ΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ,  Υπάλληλος  Τμήματος  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &

Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Μεσσηνίας, του κλάδου Εποπτών Δημόσιας Υγείας 8.  ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ,   Υπάλληλος  Τμήματος  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &  Υγειονομικού  Ελέγχου  ΠΕ

Μεσσηνίας,  του  κλάδου  Τ.Ε  Νοσηλευτών  9.  ΣΤΡΙΜΠΑΚΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ  Υπάλληλος  Τμήματος

Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Μεσσηνίας, του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής

10.  ΚΕΦΑΛΑ  ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ,  Υπάλληλος  Τμήματος  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &  Υγειονομικού

Ελέγχου ΠΕ Μεσσηνίας, του κλάδου Εποπτών Δημόσιας Υγείας.

Για την Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας: 1.  ΦΛΕΒΑΡΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Προϊσταμένη Διεύθυνσης

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Λακωνίας, του κλάδου Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών,

ως Υπεύθυνη Συντονισμού Περιφερειακής Ενότητας. τηλ.:2731363234    mail  :  p  .  flevaraki  @  lakonia  .  gr  

με αναπληρωτή τον ΤΣΑΠΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Προϊστάμενο Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής &

Υγειονομικού Ελέγχου ΠΕ Λακωνίας, του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας.  3. ΜΑΝΙΑΤΑΚΟΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Υπάλληλος  Τμήματος  Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &  Υγειονομικού  Ελέγχου  ΠΕ

Λακωνίας, του κλάδου ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 4. ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΣΟΦΙΑ, Υπάλληλος Τμήματος

Περιβαλλοντικής  Υγιεινής  &  Υγειονομικού  Ελέγχου  ΠΕ  Λακωνίας,  του  κλάδου  ΤΕ  Μαιών.  Οι

ανωτέρω Υπάλληλοι της Π.Ε Λακωνίας οφείλουν να ενημερώνουν την κ. Βαϊοπούλου Βαία, Ιατρό

Δημόσιας Υγείας.

Επισημαίνουμε ότι οι υπεύθυνοι Συντονισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων  απευθύνονται στον Γενικό

Συντονιστή ή τον αναπληρωτή του.

 Επιπλέον δύναται ανάλογα με την εξέλιξη της εξάπλωσης του Κορωνοϊού (  covid   19) να ενσωματώνονται  

στην ομάδα διαχείρισης υπάλληλοι όλων των ειδικοτήτων (Διοικητικών, Οδηγών κτλ).

Η  Δ/νση  Οικονομικού  παρακαλείται  όπως  εξασφαλίσει  τους  απαραίτητους  πόρους  για  την  κάλυψη

Υπερωριακής απασχόλησης στα μέλη της  ανωτέρω ομάδας ή οποίου άλλου υπαλλήλου εργαστεί  για

λογαριασμό αυτής.

Η  Δ/νση  Διοίκησης  παρακαλείται  όπως  προβεί  σε  κάθε  ενέργεια  προκειμένου  να  εξασφαλιστεί  το

αναγκαίο προσωπικό που δύναται να χρειαστεί  για την αντιμετώπιση της έκτακτης αυτής κατάστασης.

4

mailto:p.flevaraki@lakonia.gr
ΑΔΑ: 6ΝΕΨ7Λ1-4Σ3



Το Γραφείο  Κίνησης παρακαλείται  όπως εξασφαλίζει  κάθε  αναγκαίο μέσο ,  κατά  προτεραιότητα για

τυχόν μετακίνηση μελών της αναφερόμενης ομάδας.

 Παραμένουμε στην διάθεση σας για οποιαδήποτε διευκρίνηση ή πρόσθετη πληροφορία.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

1. Γραφείο Περιφερειάρχη
2. Υπουργείο Υγείας – Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας
    & Ποιότητας ζωής.
3. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αργολίδας
4. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αρκαδίας
5. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κορινθίας
6. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λακωνίας
7. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ  Μεσσηνίας
8. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Υγείας &
    Πρόνοιας κ. Σχοινοχωρίτη Δ.
9. Διοικητή 6ης ΥΠΕ  κ. Καρβέλη Ιωάννη
10. Δήμους Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
11. Γενική Αστυνομική  Δ/νση Περιφέρειας Πελοποννή-
σου.
12. Πυροσβεστικό Σώμα -Κεντρική Υπηρεσία Πελοπον-
νήσου.
13. 4η Μεραρχία Πεζικού-IV Μ.Π/4ο Ε.Γ
14. Γραφείο Γενικού Δ/ντή Δημόσιας Υγείας & Κοιν.
      Μέριμνας  κ. Διαμαντόπουλου Β.
15. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Εσωτερικής Λειτουργίας
       κ. Πουλοπούλου Α.
16. Διευθύνσεις Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής
      Μέριμνας  Π.Ε Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λα
      κωνίας, Μεσσηνίας - Υπόψη  Διευθυντών.
17. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομικού (έδρα)
      Υπόψη κ. Γκανά Α.
18. Γραφείο Κίνησης Υπόψη κ. Μυλωνά Δ.

      
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ  

5

ΑΔΑ: 6ΝΕΨ7Λ1-4Σ3


		2020-03-16T08:38:25+0200
	Athens




